Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté&, 20.01.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 17.01.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Eskavatori SHPK” pér aktivitetin: <“Ndertimi i tregut te ri te gqytetit” dhe
me numer té prokurimit: 616 -19-9689-511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shgyrtim e Operatorit Ekonomik”Eskavatori SHPK”e datés 17.01.2020
lidhur me aktivitetin e prokurimit <“ Ndertimj i tregut te ri te gytetit” dhe me numér té
prokurimit: 616 -19-9689-511  kundér Njoftimit per kontraté té AK —s€, té datés 30.12.20189,
te publikuar ne Platformen elektronike E Prokurimi te KRPP-sé.

1. Vertetohet Njoftimi i publikuar me daté: 30.12.2019 dhe Autoriteti Kontraktues vazhdon
aktivitetin sipas te njejtit;

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Eskavatori SHPK” me daté 17.01.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shqyrtim, lidhur me publikimin e aktivitetit te prokurimit me titull: < Ndertimi i tregut te ri te
qytetit” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9686-511.

Autoriteti Kontraktues, me daté 20.01.2020, ka shgyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi se Autoriteti Kontraktues nuk ka vepruar drejt me rastin e vendosjes se
kritereve ne piken 9.1&9.2 te FDT-se eshte i pa bazuar per arsyet e cekura ne vijim:

-Para vendosjes se kritereve Autoriteti Kontraktues ka vleresuar me kujdes permbajtjen
€ punimeve ge jane parapare me projektin e Tregut te ri te Qytetit dhe ka konstatuar se
pjesa dermuese e punimeve te parapara i takojne ndertimit te larte:Pllakat
specifike,elementet mikrourbane-gjelberimi,uleset etj,punet e muratimit,fasada



strukturale,punet e axhystatorise dhe llamarines,dyshemeja e
lokaleve, lyerja,izolimet,trupat ngrohes dhe tubacionet dhe punet termoteknike dhe
dhe per kete arsye eshte kerkuar ge tenderuesit te ofrojne deshmi per punime te
tilla.Pra kerkesat e AK-se jane ne harmoni me punimet e parapara me projekt dhe pjesa
e ndertimit te ulet:betonimet dhe ujesjellesit e kanalizimet paragesin nje pergindje te
vogel nga punimet e parapara dhe per kete kerkesat tona kane te bejne kryesisht me
deshmite per ndertim te larte.Se ky veprim eshte korekt dhe i ligishem ndaj jush tregon
edhe fakti se ju jeni deshmitare te shume publikimeve tona ge kane te bejne me
ndertimin e ulet dhe ne te gjitha ato kerkesat tona kane pase te bejne me deshmite per
pune te ndertimit te ulet e ge nuk i ka kontestuar asnje tenderues e as ju.

Pra nga teksti paraprak mund te konstatohet lehte se Autoritetj Kontraktues ka vepruar
ne harmoni me kerkesat e projektit dhe me percaktimet ligjore lidhur me aftesite
teknike te tenderueseve.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit duke u bazuar né konstatimet paraprake ka vendosur si ne
dispozitiv dhe Autoriteti Kontraktues vazhdon proceduren sipas Njoftimit te dates 30.12.2019.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, pretenduesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Vendimi u dérgohet:

-Palés ankuese(nepermes Platformes elektronike);

-Njésisé sé kérkesés;

-Departamentit t& Prokurimit:dhe

-Anétaréve té komisionit



